殿

拝啓春暖の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本年度も、トラックドライバーコンテスト秋田県大会の学科競技及び実科競技

(運転技能競技・整備点検競技)を下記のとおり実施いたします。出場選手募集にあた

り、 3部制とし、 1部は全国大会出場を目指す者、 2部は秋田県大会のみ、 3部は学科試

験のみで実技は見学となります。

1部出場者については、当年10月に開催される第58回全国ドライバーコンテスト

の予選大会となります。上位入賞者について、秋田県の代表選手として全国大会へ推薦

させていただく次第です。

つきましては、下記要綱をご確認頂き奮ってご参加下さいますようご案内申し上げま

す。

第58回トラックドライバーコンテスト秋田県大会

開催に伴う出場選手募集について

秋卜協第16号

令和 6年4月19日

(公社)秋田県トラック協会

会 長赤上信弥

(公印省略)

1.目的

事業用トラックドライバーに求められる高度な運転技能と、関係法令及び車両構造等

に係る専門的な知識を競い、他の模範となることで、社会責務を担うトラックドライバ

ーとしての自覚と誇りを持たせ、業界を挙げた安全意識の高揚と交通事故防止活動の推

進に資する。

2.日 時

3.場

令和6年7月20日(士) 8:30~ 1 5:30

※受付開始は8:20から行います。昼食はビ用意します。

秋田県秋田市仁井田本町六丁目4番23号

秋田南自動車学校盆0 18-839-5137

所

記

4.実施部門

5.競技種目

4 トン車部門、 11トン車部門、(以下「一般音舮ヨ」という)女性部門、

トレーラ部門の4部門とし、各部門ごとに申し込むこと

敬具

会 員

A.学科

(1)学科試験時間 50分

B.実科

(1)運転技能競技

運転時間は、一般部門、女性部門、トレーラ部門とも、各13分とする。

無事故・安全運転を主体として、交通法規の履行と運転操作等について、

【全国運転免許試験実施要領に準じて】採点する。

(2)整備点検競技

持ち時間は、全部門は11分とする。

車両の安全を確保するための日常点検整備を主体として、点検箇所・点検

内容・点検動作等について採点する。

参加資格とその他

●出場推薦日において過去3年間人身事故を起こしたことがなく、かつ過去

1年間無事故・無違反である事。

●全国大会出場者は女性部門を除き、同一事業者から1名限りとする。

●参加者の運転記録証明は、当協会で取り寄せますのでご了承願います。

●参加者の服装はユニホーム、また筆記用具を持参して下さい。

令和6年6月17日姻)まで参加申込締切日

6

日

7

以上

令和6年 月

第58回秋田県トラックドライバーコンテスト秋田県大会

参加申込書

(公社)秋田県トラック協会業務部佐久間・宮崎行き

TEL 0 1 8 -8 6 3 -5 3 3 1 FAX 018-863-7354

標記につきまして、下記のとおり、

社

部門

名

(ふりが

出場

な)

者

担当者名

締め切り日:令和 6年6月17日(月)

1部・ 2部・ 3部に

0をつけてください。

営業所等 生年月日

話番

名参加します。

号

免許証番 号

以 上

電会